
 

 H O S P I T A L  
 V I R G E N  D E  L A  C O N C H A  

Avdª. de Requejo,  nº. 35 
49022 ZAMORA 

PROPUESTA Y RESOLUCIÓN DE INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 
CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE CARNES FRESCAS, EMBUTIDOS Y FIAMBRES PARA EL SERVICIO DE 
ALIMENTACIÓN DE LA GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA. EXPTE. 005/2019/9003 (SATURNO: 
2020007995) 
 

Esta Gerencia de Asistencia Sanitaria precisa contratar el suministro de carnes frescas, embutidos y fiambres 
para dotar al Servicio de Alimentación de la Gerencia de Asistencia Sanitaria  de Zamora de carnes frescas, embutidos 
y fiambres necesarios para la alimentación de los pacientes ingresados durante el periodo de vigencia del contrato 
derivado del presente procedimiento. 

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 116.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (LCSP), y de acuerdo con lo establecido en los artículos 131 y 156 de dicho texto normativo, el 
procedimiento de adjudicación se realizará mediante procedimiento abierto, con pluralidad de criterios de adjudicación 
basados en el principio de mejor relación calidad-precio. 

De acuerdo con el artículo 99.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público 
(LCSP), el objeto del contrato admite la realización independiente de cada una de sus partes mediante su división en 
lotes. 

De conformidad con lo estipulado en el artículo 101 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (LCSP), el  valor estimado de este contrato es de  392.942,00 € (Sin I.V.A.) 

No procede la revisión de precios, de conformidad con lo establecido en el artículo 103 de la Ley 9/2017, de 
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP). 

El Plazo de ejecución del contrato es de 12 meses, Desde el 1 de enero de 2019 o fecha en la que se 
formalice el contrato, si es posterior. 

En virtud de lo anteriormente expuesto, y en el ejercicio de sus competencias conferidas por el Real Decreto 
521/1987 de 15 de abril, La Directora de Gestión y SS.GG. de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, 

PROPONE 

El inicio del correspondiente expediente administrativo, con nº de expediente 006/2019/9003 mediante 
procedimiento abierto, la contratación de la del suministro frutas, verduras, hortalizas y tubérculos frescos para la 
Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, por un Presupuesto base de licitación de 196.471,00 € (I.V.A. Incluido), 
con cargo a la aplicación presupuestaria 05.22.9003.G312.A02.221.05.9 

 
LA DIRECTORA DE GESTIÓN Y SS. GG. 

 
 

Fdo.: Gema Tejedor Gómez. 

GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA. 

De conformidad con lo anteriormente expuesto, y en el ejercicio de las competencias conferidas en el 
Decreto 19/2018, de 21 de junio, de desconcentración de competencias en materia de contratación y gestión 
económica en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud (B.O.C. y L. nº 123 de 27 de junio), 

RESUELVE 

 Acordar el inicio del expediente de contratación administrativa 005/2019/9003 en los términos fijados en la 
propuesta de inicio.  

 
EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA, 

 
 

Fdo.: Francisco J. MONTES VILLAMERIEL 

 

 H O S P I T A L  
 V I R G E N  D E  L A  C O N C H A  

Avdª. de Requejo,  nº. 35 
49022 ZAMORA 

PROPUESTA Y RESOLUCIÓN DE INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 
CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE CARNES FRESCAS, EMBUTIDOS Y FIAMBRES PARA EL SERVICIO DE 
ALIMENTACIÓN DE LA GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA. EXPTE. 005/2019/9003 (SATURNO: 
2020007995) 
 

Esta Gerencia de Asistencia Sanitaria precisa contratar el suministro de carnes frescas, embutidos y fiambres 
para dotar al Servicio de Alimentación de la Gerencia de Asistencia Sanitaria  de Zamora de carnes frescas, embutidos 
y fiambres necesarios para la alimentación de los pacientes ingresados durante el periodo de vigencia del contrato 
derivado del presente procedimiento. 

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 116.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (LCSP), y de acuerdo con lo establecido en los artículos 131 y 156 de dicho texto normativo, el 
procedimiento de adjudicación se realizará mediante procedimiento abierto, con pluralidad de criterios de adjudicación 
basados en el principio de mejor relación calidad-precio. 

De acuerdo con el artículo 99.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público 
(LCSP), el objeto del contrato admite la realización independiente de cada una de sus partes mediante su división en 
lotes. 

De conformidad con lo estipulado en el artículo 101 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (LCSP), el  valor estimado de este contrato es de  392.942,00 € (Sin I.V.A.) 

No procede la revisión de precios, de conformidad con lo establecido en el artículo 103 de la Ley 9/2017, de 
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP). 

El Plazo de ejecución del contrato es de 12 meses, Desde el 1 de enero de 2019 o fecha en la que se 
formalice el contrato, si es posterior. 

En virtud de lo anteriormente expuesto, y en el ejercicio de sus competencias conferidas por el Real Decreto 
521/1987 de 15 de abril, La Directora de Gestión y SS.GG. de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, 

PROPONE 

El inicio del correspondiente expediente administrativo, con nº de expediente 006/2019/9003 mediante 
procedimiento abierto, la contratación de la del suministro frutas, verduras, hortalizas y tubérculos frescos para la 
Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, por un Presupuesto base de licitación de 196.471,00 € (I.V.A. Incluido), 
con cargo a la aplicación presupuestaria 05.22.9003.G312.A02.221.05.9 

 
LA DIRECTORA DE GESTIÓN Y SS. GG. 

 
 

Fdo.: Gema Tejedor Gómez. 

GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA. 

De conformidad con lo anteriormente expuesto, y en el ejercicio de las competencias conferidas en el 
Decreto 19/2018, de 21 de junio, de desconcentración de competencias en materia de contratación y gestión 
económica en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud (B.O.C. y L. nº 123 de 27 de junio), 

RESUELVE 

 Acordar el inicio del expediente de contratación administrativa 005/2019/9003 en los términos fijados en la 
propuesta de inicio.  

 
EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA, 

 
 

Fdo.: Francisco J. MONTES VILLAMERIEL 

 

 H O S P I T A L  
 V I R G E N  D E  L A  C O N C H A  

Avdª. de Requejo,  nº. 35 
49022 ZAMORA 

PROPUESTA Y RESOLUCIÓN DE INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 
CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE CARNES FRESCAS, EMBUTIDOS Y FIAMBRES PARA EL SERVICIO DE 
ALIMENTACIÓN DE LA GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA. EXPTE. 005/2019/9003 (SATURNO: 
2020007995) 
 

Esta Gerencia de Asistencia Sanitaria precisa contratar el suministro de carnes frescas, embutidos y fiambres 
para dotar al Servicio de Alimentación de la Gerencia de Asistencia Sanitaria  de Zamora de carnes frescas, embutidos 
y fiambres necesarios para la alimentación de los pacientes ingresados durante el periodo de vigencia del contrato 
derivado del presente procedimiento. 

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 116.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (LCSP), y de acuerdo con lo establecido en los artículos 131 y 156 de dicho texto normativo, el 
procedimiento de adjudicación se realizará mediante procedimiento abierto, con pluralidad de criterios de adjudicación 
basados en el principio de mejor relación calidad-precio. 

De acuerdo con el artículo 99.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público 
(LCSP), el objeto del contrato admite la realización independiente de cada una de sus partes mediante su división en 
lotes. 

De conformidad con lo estipulado en el artículo 101 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (LCSP), el  valor estimado de este contrato es de  392.942,00 € (Sin I.V.A.) 

No procede la revisión de precios, de conformidad con lo establecido en el artículo 103 de la Ley 9/2017, de 
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP). 

El Plazo de ejecución del contrato es de 12 meses, Desde el 1 de enero de 2019 o fecha en la que se 
formalice el contrato, si es posterior. 

En virtud de lo anteriormente expuesto, y en el ejercicio de sus competencias conferidas por el Real Decreto 
521/1987 de 15 de abril, La Directora de Gestión y SS.GG. de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, 

PROPONE 

El inicio del correspondiente expediente administrativo, con nº de expediente 006/2019/9003 mediante 
procedimiento abierto, la contratación de la del suministro frutas, verduras, hortalizas y tubérculos frescos para la 
Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, por un Presupuesto base de licitación de 196.471,00 € (I.V.A. Incluido), 
con cargo a la aplicación presupuestaria 05.22.9003.G312.A02.221.05.9 

 
LA DIRECTORA DE GESTIÓN Y SS. GG. 

 
 

Fdo.: Gema Tejedor Gómez. 

GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA. 

De conformidad con lo anteriormente expuesto, y en el ejercicio de las competencias conferidas en el 
Decreto 19/2018, de 21 de junio, de desconcentración de competencias en materia de contratación y gestión 
económica en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud (B.O.C. y L. nº 123 de 27 de junio), 

RESUELVE 

 Acordar el inicio del expediente de contratación administrativa 005/2019/9003 en los términos fijados en la 
propuesta de inicio.  

 
EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA, 

 
 

Fdo.: Francisco J. MONTES VILLAMERIEL 

 

 H O S P I T A L  
 V I R G E N  D E  L A  C O N C H A  

Avdª. de Requejo,  nº. 35 
49022 ZAMORA 

PROPUESTA Y RESOLUCIÓN DE INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 
CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE CARNES FRESCAS, EMBUTIDOS Y FIAMBRES PARA EL SERVICIO DE 
ALIMENTACIÓN DE LA GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA. EXPTE. 005/2019/9003 (SATURNO: 
2020007995) 
 

Esta Gerencia de Asistencia Sanitaria precisa contratar el suministro de carnes frescas, embutidos y fiambres 
para dotar al Servicio de Alimentación de la Gerencia de Asistencia Sanitaria  de Zamora de carnes frescas, embutidos 
y fiambres necesarios para la alimentación de los pacientes ingresados durante el periodo de vigencia del contrato 
derivado del presente procedimiento. 

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 116.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (LCSP), y de acuerdo con lo establecido en los artículos 131 y 156 de dicho texto normativo, el 
procedimiento de adjudicación se realizará mediante procedimiento abierto, con pluralidad de criterios de adjudicación 
basados en el principio de mejor relación calidad-precio. 

De acuerdo con el artículo 99.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público 
(LCSP), el objeto del contrato admite la realización independiente de cada una de sus partes mediante su división en 
lotes. 

De conformidad con lo estipulado en el artículo 101 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (LCSP), el  valor estimado de este contrato es de  392.942,00 € (Sin I.V.A.) 

No procede la revisión de precios, de conformidad con lo establecido en el artículo 103 de la Ley 9/2017, de 
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP). 

El Plazo de ejecución del contrato es de 12 meses, Desde el 1 de enero de 2019 o fecha en la que se 
formalice el contrato, si es posterior. 

En virtud de lo anteriormente expuesto, y en el ejercicio de sus competencias conferidas por el Real Decreto 
521/1987 de 15 de abril, La Directora de Gestión y SS.GG. de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, 

PROPONE 

El inicio del correspondiente expediente administrativo, con nº de expediente 006/2019/9003 mediante 
procedimiento abierto, la contratación de la del suministro frutas, verduras, hortalizas y tubérculos frescos para la 
Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, por un Presupuesto base de licitación de 196.471,00 € (I.V.A. Incluido), 
con cargo a la aplicación presupuestaria 05.22.9003.G312.A02.221.05.9 

 
LA DIRECTORA DE GESTIÓN Y SS. GG. 

 
 

Fdo.: Gema Tejedor Gómez. 

GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA. 

De conformidad con lo anteriormente expuesto, y en el ejercicio de las competencias conferidas en el 
Decreto 19/2018, de 21 de junio, de desconcentración de competencias en materia de contratación y gestión 
económica en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud (B.O.C. y L. nº 123 de 27 de junio), 

RESUELVE 

 Acordar el inicio del expediente de contratación administrativa 005/2019/9003 en los términos fijados en la 
propuesta de inicio.  

 
EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA, 

 
 

Fdo.: Francisco J. MONTES VILLAMERIEL 

 

 H O S P I T A L  
 V I R G E N  D E  L A  C O N C H A  

Avdª. de Requejo,  nº. 35 
49022 ZAMORA 

PROPUESTA Y RESOLUCIÓN DE INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 
CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE CARNES FRESCAS, EMBUTIDOS Y FIAMBRES PARA EL SERVICIO DE 
ALIMENTACIÓN DE LA GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA. EXPTE. 005/2019/9003 (SATURNO: 
2020007995) 
 

Esta Gerencia de Asistencia Sanitaria precisa contratar el suministro de carnes frescas, embutidos y fiambres 
para dotar al Servicio de Alimentación de la Gerencia de Asistencia Sanitaria  de Zamora de carnes frescas, embutidos 
y fiambres necesarios para la alimentación de los pacientes ingresados durante el periodo de vigencia del contrato 
derivado del presente procedimiento. 

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 116.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (LCSP), y de acuerdo con lo establecido en los artículos 131 y 156 de dicho texto normativo, el 
procedimiento de adjudicación se realizará mediante procedimiento abierto, con pluralidad de criterios de adjudicación 
basados en el principio de mejor relación calidad-precio. 

De acuerdo con el artículo 99.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público 
(LCSP), el objeto del contrato admite la realización independiente de cada una de sus partes mediante su división en 
lotes. 

De conformidad con lo estipulado en el artículo 101 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (LCSP), el  valor estimado de este contrato es de  392.942,00 € (Sin I.V.A.) 

No procede la revisión de precios, de conformidad con lo establecido en el artículo 103 de la Ley 9/2017, de 
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP). 

El Plazo de ejecución del contrato es de 12 meses, Desde el 1 de enero de 2019 o fecha en la que se 
formalice el contrato, si es posterior. 

En virtud de lo anteriormente expuesto, y en el ejercicio de sus competencias conferidas por el Real Decreto 
521/1987 de 15 de abril, La Directora de Gestión y SS.GG. de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, 

PROPONE 

El inicio del correspondiente expediente administrativo, con nº de expediente 006/2019/9003 mediante 
procedimiento abierto, la contratación de la del suministro frutas, verduras, hortalizas y tubérculos frescos para la 
Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, por un Presupuesto base de licitación de 196.471,00 € (I.V.A. Incluido), 
con cargo a la aplicación presupuestaria 05.22.9003.G312.A02.221.05.9 

 
LA DIRECTORA DE GESTIÓN Y SS. GG. 

 
 

Fdo.: Gema Tejedor Gómez. 

GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA. 

De conformidad con lo anteriormente expuesto, y en el ejercicio de las competencias conferidas en el 
Decreto 19/2018, de 21 de junio, de desconcentración de competencias en materia de contratación y gestión 
económica en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud (B.O.C. y L. nº 123 de 27 de junio), 

RESUELVE 

 Acordar el inicio del expediente de contratación administrativa 005/2019/9003 en los términos fijados en la 
propuesta de inicio.  

 
EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA, 

 
 

Fdo.: Francisco J. MONTES VILLAMERIEL 

 

 H O S P I T A L  
 V I R G E N  D E  L A  C O N C H A  

Avdª. de Requejo,  nº. 35 
49022 ZAMORA 

PROPUESTA Y RESOLUCIÓN DE INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 
CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE CARNES FRESCAS, EMBUTIDOS Y FIAMBRES PARA EL SERVICIO DE 
ALIMENTACIÓN DE LA GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA. EXPTE. 005/2019/9003 (SATURNO: 
2020007995) 
 

Esta Gerencia de Asistencia Sanitaria precisa contratar el suministro de carnes frescas, embutidos y fiambres 
para dotar al Servicio de Alimentación de la Gerencia de Asistencia Sanitaria  de Zamora de carnes frescas, embutidos 
y fiambres necesarios para la alimentación de los pacientes ingresados durante el periodo de vigencia del contrato 
derivado del presente procedimiento. 

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 116.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (LCSP), y de acuerdo con lo establecido en los artículos 131 y 156 de dicho texto normativo, el 
procedimiento de adjudicación se realizará mediante procedimiento abierto, con pluralidad de criterios de adjudicación 
basados en el principio de mejor relación calidad-precio. 

De acuerdo con el artículo 99.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público 
(LCSP), el objeto del contrato admite la realización independiente de cada una de sus partes mediante su división en 
lotes. 

De conformidad con lo estipulado en el artículo 101 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (LCSP), el  valor estimado de este contrato es de  392.942,00 € (Sin I.V.A.) 

No procede la revisión de precios, de conformidad con lo establecido en el artículo 103 de la Ley 9/2017, de 
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP). 

El Plazo de ejecución del contrato es de 12 meses, Desde el 1 de enero de 2019 o fecha en la que se 
formalice el contrato, si es posterior. 

En virtud de lo anteriormente expuesto, y en el ejercicio de sus competencias conferidas por el Real Decreto 
521/1987 de 15 de abril, La Directora de Gestión y SS.GG. de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, 

PROPONE 

El inicio del correspondiente expediente administrativo, con nº de expediente 006/2019/9003 mediante 
procedimiento abierto, la contratación de la del suministro frutas, verduras, hortalizas y tubérculos frescos para la 
Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, por un Presupuesto base de licitación de 196.471,00 € (I.V.A. Incluido), 
con cargo a la aplicación presupuestaria 05.22.9003.G312.A02.221.05.9 

 
LA DIRECTORA DE GESTIÓN Y SS. GG. 

 
 

Fdo.: Gema Tejedor Gómez. 

GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA. 

De conformidad con lo anteriormente expuesto, y en el ejercicio de las competencias conferidas en el 
Decreto 19/2018, de 21 de junio, de desconcentración de competencias en materia de contratación y gestión 
económica en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud (B.O.C. y L. nº 123 de 27 de junio), 

RESUELVE 

 Acordar el inicio del expediente de contratación administrativa 005/2019/9003 en los términos fijados en la 
propuesta de inicio.  

 
EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA, 

 
 

Fdo.: Francisco J. MONTES VILLAMERIEL 

 

 H O S P I T A L  
 V I R G E N  D E  L A  C O N C H A  

Avdª. de Requejo,  nº. 35 
49022 ZAMORA 

PROPUESTA Y RESOLUCIÓN DE INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 
CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE CARNES FRESCAS, EMBUTIDOS Y FIAMBRES PARA EL SERVICIO DE 
ALIMENTACIÓN DE LA GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA. EXPTE. 005/2019/9003 (SATURNO: 
2020007995) 
 

Esta Gerencia de Asistencia Sanitaria precisa contratar el suministro de carnes frescas, embutidos y fiambres 
para dotar al Servicio de Alimentación de la Gerencia de Asistencia Sanitaria  de Zamora de carnes frescas, embutidos 
y fiambres necesarios para la alimentación de los pacientes ingresados durante el periodo de vigencia del contrato 
derivado del presente procedimiento. 

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 116.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (LCSP), y de acuerdo con lo establecido en los artículos 131 y 156 de dicho texto normativo, el 
procedimiento de adjudicación se realizará mediante procedimiento abierto, con pluralidad de criterios de adjudicación 
basados en el principio de mejor relación calidad-precio. 

De acuerdo con el artículo 99.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público 
(LCSP), el objeto del contrato admite la realización independiente de cada una de sus partes mediante su división en 
lotes. 

De conformidad con lo estipulado en el artículo 101 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (LCSP), el  valor estimado de este contrato es de  392.942,00 € (Sin I.V.A.) 

No procede la revisión de precios, de conformidad con lo establecido en el artículo 103 de la Ley 9/2017, de 
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP). 

El Plazo de ejecución del contrato es de 12 meses, Desde el 1 de enero de 2019 o fecha en la que se 
formalice el contrato, si es posterior. 

En virtud de lo anteriormente expuesto, y en el ejercicio de sus competencias conferidas por el Real Decreto 
521/1987 de 15 de abril, La Directora de Gestión y SS.GG. de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, 

PROPONE 

El inicio del correspondiente expediente administrativo, con nº de expediente 006/2019/9003 mediante 
procedimiento abierto, la contratación de la del suministro frutas, verduras, hortalizas y tubérculos frescos para la 
Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, por un Presupuesto base de licitación de 196.471,00 € (I.V.A. Incluido), 
con cargo a la aplicación presupuestaria 05.22.9003.G312.A02.221.05.9 

 
LA DIRECTORA DE GESTIÓN Y SS. GG. 

 
 

Fdo.: Gema Tejedor Gómez. 

GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA. 

De conformidad con lo anteriormente expuesto, y en el ejercicio de las competencias conferidas en el 
Decreto 19/2018, de 21 de junio, de desconcentración de competencias en materia de contratación y gestión 
económica en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud (B.O.C. y L. nº 123 de 27 de junio), 

RESUELVE 

 Acordar el inicio del expediente de contratación administrativa 005/2019/9003 en los términos fijados en la 
propuesta de inicio.  

 
EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA, 

 
 

Fdo.: Francisco J. MONTES VILLAMERIEL 

 

 H O S P I T A L  
 V I R G E N  D E  L A  C O N C H A  

Avdª. de Requejo,  nº. 35 
49022 ZAMORA 

PROPUESTA Y RESOLUCIÓN DE INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 
CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE CARNES FRESCAS, EMBUTIDOS Y FIAMBRES PARA EL SERVICIO DE 
ALIMENTACIÓN DE LA GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA. EXPTE. 005/2019/9003 (SATURNO: 
2020007995) 
 

Esta Gerencia de Asistencia Sanitaria precisa contratar el suministro de carnes frescas, embutidos y fiambres 
para dotar al Servicio de Alimentación de la Gerencia de Asistencia Sanitaria  de Zamora de carnes frescas, embutidos 
y fiambres necesarios para la alimentación de los pacientes ingresados durante el periodo de vigencia del contrato 
derivado del presente procedimiento. 

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 116.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (LCSP), y de acuerdo con lo establecido en los artículos 131 y 156 de dicho texto normativo, el 
procedimiento de adjudicación se realizará mediante procedimiento abierto, con pluralidad de criterios de adjudicación 
basados en el principio de mejor relación calidad-precio. 

De acuerdo con el artículo 99.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público 
(LCSP), el objeto del contrato admite la realización independiente de cada una de sus partes mediante su división en 
lotes. 

De conformidad con lo estipulado en el artículo 101 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (LCSP), el  valor estimado de este contrato es de  392.942,00 € (Sin I.V.A.) 

No procede la revisión de precios, de conformidad con lo establecido en el artículo 103 de la Ley 9/2017, de 
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP). 

El Plazo de ejecución del contrato es de 12 meses, Desde el 1 de enero de 2019 o fecha en la que se 
formalice el contrato, si es posterior. 

En virtud de lo anteriormente expuesto, y en el ejercicio de sus competencias conferidas por el Real Decreto 
521/1987 de 15 de abril, La Directora de Gestión y SS.GG. de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, 

PROPONE 

El inicio del correspondiente expediente administrativo, con nº de expediente 006/2019/9003 mediante 
procedimiento abierto, la contratación de la del suministro frutas, verduras, hortalizas y tubérculos frescos para la 
Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, por un Presupuesto base de licitación de 196.471,00 € (I.V.A. Incluido), 
con cargo a la aplicación presupuestaria 05.22.9003.G312.A02.221.05.9 

 
LA DIRECTORA DE GESTIÓN Y SS. GG. 

 
 

Fdo.: Gema Tejedor Gómez. 

GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA. 

De conformidad con lo anteriormente expuesto, y en el ejercicio de las competencias conferidas en el 
Decreto 19/2018, de 21 de junio, de desconcentración de competencias en materia de contratación y gestión 
económica en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud (B.O.C. y L. nº 123 de 27 de junio), 

RESUELVE 

 Acordar el inicio del expediente de contratación administrativa 005/2019/9003 en los términos fijados en la 
propuesta de inicio.  

 
EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA, 

 
 

Fdo.: Francisco J. MONTES VILLAMERIEL 

 

 H O S P I T A L  
 V I R G E N  D E  L A  C O N C H A  

Avdª. de Requejo,  nº. 35 
49022 ZAMORA 

PROPUESTA Y RESOLUCIÓN DE INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 
CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE CARNES FRESCAS, EMBUTIDOS Y FIAMBRES PARA EL SERVICIO DE 
ALIMENTACIÓN DE LA GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA. EXPTE. 005/2019/9003 (SATURNO: 
2020007995) 
 

Esta Gerencia de Asistencia Sanitaria precisa contratar el suministro de carnes frescas, embutidos y fiambres 
para dotar al Servicio de Alimentación de la Gerencia de Asistencia Sanitaria  de Zamora de carnes frescas, embutidos 
y fiambres necesarios para la alimentación de los pacientes ingresados durante el periodo de vigencia del contrato 
derivado del presente procedimiento. 

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 116.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (LCSP), y de acuerdo con lo establecido en los artículos 131 y 156 de dicho texto normativo, el 
procedimiento de adjudicación se realizará mediante procedimiento abierto, con pluralidad de criterios de adjudicación 
basados en el principio de mejor relación calidad-precio. 

De acuerdo con el artículo 99.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público 
(LCSP), el objeto del contrato admite la realización independiente de cada una de sus partes mediante su división en 
lotes. 

De conformidad con lo estipulado en el artículo 101 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (LCSP), el  valor estimado de este contrato es de  392.942,00 € (Sin I.V.A.) 

No procede la revisión de precios, de conformidad con lo establecido en el artículo 103 de la Ley 9/2017, de 
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP). 

El Plazo de ejecución del contrato es de 12 meses, Desde el 1 de enero de 2019 o fecha en la que se 
formalice el contrato, si es posterior. 

En virtud de lo anteriormente expuesto, y en el ejercicio de sus competencias conferidas por el Real Decreto 
521/1987 de 15 de abril, La Directora de Gestión y SS.GG. de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, 

PROPONE 

El inicio del correspondiente expediente administrativo, con nº de expediente 006/2019/9003 mediante 
procedimiento abierto, la contratación de la del suministro frutas, verduras, hortalizas y tubérculos frescos para la 
Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, por un Presupuesto base de licitación de 196.471,00 € (I.V.A. Incluido), 
con cargo a la aplicación presupuestaria 05.22.9003.G312.A02.221.05.9 

 
LA DIRECTORA DE GESTIÓN Y SS. GG. 

 
 

Fdo.: Gema Tejedor Gómez. 

GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA. 

De conformidad con lo anteriormente expuesto, y en el ejercicio de las competencias conferidas en el 
Decreto 19/2018, de 21 de junio, de desconcentración de competencias en materia de contratación y gestión 
económica en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud (B.O.C. y L. nº 123 de 27 de junio), 

RESUELVE 

 Acordar el inicio del expediente de contratación administrativa 005/2019/9003 en los términos fijados en la 
propuesta de inicio.  

 
EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA, 

 
 

Fdo.: Francisco J. MONTES VILLAMERIEL 

 

 H O S P I T A L  
 V I R G E N  D E  L A  C O N C H A  

Avdª. de Requejo,  nº. 35 
49022 ZAMORA 

PROPUESTA Y RESOLUCIÓN DE INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 
CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE CARNES FRESCAS, EMBUTIDOS Y FIAMBRES PARA EL SERVICIO DE 
ALIMENTACIÓN DE LA GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA. EXPTE. 005/2019/9003 (SATURNO: 
2020007995) 
 

Esta Gerencia de Asistencia Sanitaria precisa contratar el suministro de carnes frescas, embutidos y fiambres 
para dotar al Servicio de Alimentación de la Gerencia de Asistencia Sanitaria  de Zamora de carnes frescas, embutidos 
y fiambres necesarios para la alimentación de los pacientes ingresados durante el periodo de vigencia del contrato 
derivado del presente procedimiento. 

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 116.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (LCSP), y de acuerdo con lo establecido en los artículos 131 y 156 de dicho texto normativo, el 
procedimiento de adjudicación se realizará mediante procedimiento abierto, con pluralidad de criterios de adjudicación 
basados en el principio de mejor relación calidad-precio. 

De acuerdo con el artículo 99.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público 
(LCSP), el objeto del contrato admite la realización independiente de cada una de sus partes mediante su división en 
lotes. 

De conformidad con lo estipulado en el artículo 101 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (LCSP), el  valor estimado de este contrato es de  392.942,00 € (Sin I.V.A.) 

No procede la revisión de precios, de conformidad con lo establecido en el artículo 103 de la Ley 9/2017, de 
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP). 

El Plazo de ejecución del contrato es de 12 meses, Desde el 1 de enero de 2019 o fecha en la que se 
formalice el contrato, si es posterior. 

En virtud de lo anteriormente expuesto, y en el ejercicio de sus competencias conferidas por el Real Decreto 
521/1987 de 15 de abril, La Directora de Gestión y SS.GG. de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, 

PROPONE 

El inicio del correspondiente expediente administrativo, con nº de expediente 006/2019/9003 mediante 
procedimiento abierto, la contratación de la del suministro frutas, verduras, hortalizas y tubérculos frescos para la 
Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, por un Presupuesto base de licitación de 196.471,00 € (I.V.A. Incluido), 
con cargo a la aplicación presupuestaria 05.22.9003.G312.A02.221.05.9 

 
LA DIRECTORA DE GESTIÓN Y SS. GG. 

 
 

Fdo.: Gema Tejedor Gómez. 

GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA. 

De conformidad con lo anteriormente expuesto, y en el ejercicio de las competencias conferidas en el 
Decreto 19/2018, de 21 de junio, de desconcentración de competencias en materia de contratación y gestión 
económica en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud (B.O.C. y L. nº 123 de 27 de junio), 

RESUELVE 

 Acordar el inicio del expediente de contratación administrativa 005/2019/9003 en los términos fijados en la 
propuesta de inicio.  

 
EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA, 

 
 

Fdo.: Francisco J. MONTES VILLAMERIEL 

 

 H O S P I T A L  
 V I R G E N  D E  L A  C O N C H A  

Avdª. de Requejo,  nº. 35 
49022 ZAMORA 

PROPUESTA Y RESOLUCIÓN DE INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 
CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE CARNES FRESCAS, EMBUTIDOS Y FIAMBRES PARA EL SERVICIO DE 
ALIMENTACIÓN DE LA GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA. EXPTE. 005/2019/9003 (SATURNO: 
2020007995) 
 

Esta Gerencia de Asistencia Sanitaria precisa contratar el suministro de carnes frescas, embutidos y fiambres 
para dotar al Servicio de Alimentación de la Gerencia de Asistencia Sanitaria  de Zamora de carnes frescas, embutidos 
y fiambres necesarios para la alimentación de los pacientes ingresados durante el periodo de vigencia del contrato 
derivado del presente procedimiento. 

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 116.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (LCSP), y de acuerdo con lo establecido en los artículos 131 y 156 de dicho texto normativo, el 
procedimiento de adjudicación se realizará mediante procedimiento abierto, con pluralidad de criterios de adjudicación 
basados en el principio de mejor relación calidad-precio. 

De acuerdo con el artículo 99.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público 
(LCSP), el objeto del contrato admite la realización independiente de cada una de sus partes mediante su división en 
lotes. 

De conformidad con lo estipulado en el artículo 101 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (LCSP), el  valor estimado de este contrato es de  392.942,00 € (Sin I.V.A.) 

No procede la revisión de precios, de conformidad con lo establecido en el artículo 103 de la Ley 9/2017, de 
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP). 

El Plazo de ejecución del contrato es de 12 meses, Desde el 1 de enero de 2019 o fecha en la que se 
formalice el contrato, si es posterior. 

En virtud de lo anteriormente expuesto, y en el ejercicio de sus competencias conferidas por el Real Decreto 
521/1987 de 15 de abril, La Directora de Gestión y SS.GG. de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, 

PROPONE 

El inicio del correspondiente expediente administrativo, con nº de expediente 006/2019/9003 mediante 
procedimiento abierto, la contratación de la del suministro frutas, verduras, hortalizas y tubérculos frescos para la 
Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, por un Presupuesto base de licitación de 196.471,00 € (I.V.A. Incluido), 
con cargo a la aplicación presupuestaria 05.22.9003.G312.A02.221.05.9 

 
LA DIRECTORA DE GESTIÓN Y SS. GG. 

 
 

Fdo.: Gema Tejedor Gómez. 

GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA. 

De conformidad con lo anteriormente expuesto, y en el ejercicio de las competencias conferidas en el 
Decreto 19/2018, de 21 de junio, de desconcentración de competencias en materia de contratación y gestión 
económica en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud (B.O.C. y L. nº 123 de 27 de junio), 

RESUELVE 

 Acordar el inicio del expediente de contratación administrativa 005/2019/9003 en los términos fijados en la 
propuesta de inicio.  

 
EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA, 

 
 

Fdo.: Francisco J. MONTES VILLAMERIEL 

 

 H O S P I T A L  
 V I R G E N  D E  L A  C O N C H A  

Avdª. de Requejo,  nº. 35 
49022 ZAMORA 

PROPUESTA Y RESOLUCIÓN DE INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 
CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE CARNES FRESCAS, EMBUTIDOS Y FIAMBRES PARA EL SERVICIO DE 
ALIMENTACIÓN DE LA GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA. EXPTE. 005/2019/9003 (SATURNO: 
2020007995) 
 

Esta Gerencia de Asistencia Sanitaria precisa contratar el suministro de carnes frescas, embutidos y fiambres 
para dotar al Servicio de Alimentación de la Gerencia de Asistencia Sanitaria  de Zamora de carnes frescas, embutidos 
y fiambres necesarios para la alimentación de los pacientes ingresados durante el periodo de vigencia del contrato 
derivado del presente procedimiento. 

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 116.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (LCSP), y de acuerdo con lo establecido en los artículos 131 y 156 de dicho texto normativo, el 
procedimiento de adjudicación se realizará mediante procedimiento abierto, con pluralidad de criterios de adjudicación 
basados en el principio de mejor relación calidad-precio. 

De acuerdo con el artículo 99.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público 
(LCSP), el objeto del contrato admite la realización independiente de cada una de sus partes mediante su división en 
lotes. 

De conformidad con lo estipulado en el artículo 101 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (LCSP), el  valor estimado de este contrato es de  392.942,00 € (Sin I.V.A.) 

No procede la revisión de precios, de conformidad con lo establecido en el artículo 103 de la Ley 9/2017, de 
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP). 

El Plazo de ejecución del contrato es de 12 meses, Desde el 1 de enero de 2019 o fecha en la que se 
formalice el contrato, si es posterior. 

En virtud de lo anteriormente expuesto, y en el ejercicio de sus competencias conferidas por el Real Decreto 
521/1987 de 15 de abril, La Directora de Gestión y SS.GG. de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, 

PROPONE 

El inicio del correspondiente expediente administrativo, con nº de expediente 006/2019/9003 mediante 
procedimiento abierto, la contratación de la del suministro frutas, verduras, hortalizas y tubérculos frescos para la 
Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, por un Presupuesto base de licitación de 196.471,00 € (I.V.A. Incluido), 
con cargo a la aplicación presupuestaria 05.22.9003.G312.A02.221.05.9 

 
LA DIRECTORA DE GESTIÓN Y SS. GG. 

 
 

Fdo.: Gema Tejedor Gómez. 

GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA. 

De conformidad con lo anteriormente expuesto, y en el ejercicio de las competencias conferidas en el 
Decreto 19/2018, de 21 de junio, de desconcentración de competencias en materia de contratación y gestión 
económica en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud (B.O.C. y L. nº 123 de 27 de junio), 

RESUELVE 

 Acordar el inicio del expediente de contratación administrativa 005/2019/9003 en los términos fijados en la 
propuesta de inicio.  

 
EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA, 

 
 

Fdo.: Francisco J. MONTES VILLAMERIEL 

 

 H O S P I T A L  
 V I R G E N  D E  L A  C O N C H A  

Avdª. de Requejo,  nº. 35 
49022 ZAMORA 

PROPUESTA Y RESOLUCIÓN DE INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 
CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE CARNES FRESCAS, EMBUTIDOS Y FIAMBRES PARA EL SERVICIO DE 
ALIMENTACIÓN DE LA GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA. EXPTE. 005/2019/9003 (SATURNO: 
2020007995) 
 

Esta Gerencia de Asistencia Sanitaria precisa contratar el suministro de carnes frescas, embutidos y fiambres 
para dotar al Servicio de Alimentación de la Gerencia de Asistencia Sanitaria  de Zamora de carnes frescas, embutidos 
y fiambres necesarios para la alimentación de los pacientes ingresados durante el periodo de vigencia del contrato 
derivado del presente procedimiento. 

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 116.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (LCSP), y de acuerdo con lo establecido en los artículos 131 y 156 de dicho texto normativo, el 
procedimiento de adjudicación se realizará mediante procedimiento abierto, con pluralidad de criterios de adjudicación 
basados en el principio de mejor relación calidad-precio. 

De acuerdo con el artículo 99.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público 
(LCSP), el objeto del contrato admite la realización independiente de cada una de sus partes mediante su división en 
lotes. 

De conformidad con lo estipulado en el artículo 101 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (LCSP), el  valor estimado de este contrato es de  392.942,00 € (Sin I.V.A.) 

No procede la revisión de precios, de conformidad con lo establecido en el artículo 103 de la Ley 9/2017, de 
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP). 

El Plazo de ejecución del contrato es de 12 meses, Desde el 1 de enero de 2019 o fecha en la que se 
formalice el contrato, si es posterior. 

En virtud de lo anteriormente expuesto, y en el ejercicio de sus competencias conferidas por el Real Decreto 
521/1987 de 15 de abril, La Directora de Gestión y SS.GG. de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, 

PROPONE 

El inicio del correspondiente expediente administrativo, con nº de expediente 006/2019/9003 mediante 
procedimiento abierto, la contratación de la del suministro frutas, verduras, hortalizas y tubérculos frescos para la 
Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, por un Presupuesto base de licitación de 196.471,00 € (I.V.A. Incluido), 
con cargo a la aplicación presupuestaria 05.22.9003.G312.A02.221.05.9 

 
LA DIRECTORA DE GESTIÓN Y SS. GG. 

 
 

Fdo.: Gema Tejedor Gómez. 

GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA. 

De conformidad con lo anteriormente expuesto, y en el ejercicio de las competencias conferidas en el 
Decreto 19/2018, de 21 de junio, de desconcentración de competencias en materia de contratación y gestión 
económica en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud (B.O.C. y L. nº 123 de 27 de junio), 

RESUELVE 

 Acordar el inicio del expediente de contratación administrativa 005/2019/9003 en los términos fijados en la 
propuesta de inicio.  

 
EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA, 

 
 

Fdo.: Francisco J. MONTES VILLAMERIEL 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Localizador: 4152434849564127228A38755D218201 - Fecha Copia: 13/12/2018 11:19:30

Firmado por:

DIRECTORA DE GESTION DE ZAMORAx:

GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORAxx:

Fecha Firma: 2018-12-13 08:36:02,

Fecha Firma: 2018-12-13 08:55:19,

GEMA TEJEDOR GOMEZ

FRANCISCO JAVIER MONTES VILLAMERIEL

Acceda a la página web: https://cofi.saludcastillayleon.es para visualizar el documento original


